
 

  

RECTORÍA 

RESOLUCIÓN 225  

del 22 de agosto de 2025 

 

Por la cual se designa Rectora encargada 

El Rector de la Universidad de Medellín, en cumplimiento de sus funciones estatutarias, 

es especial las contenidas en el numeral 10 del artículo 20, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con lo dispuesto en el numeral 10 del artículo 20 de los Estatutos de 

la Universidad, es función del Rector dejar un encargado del despacho de la Rectoría 

cuando deba ausentarse de la sede de la Universidad por más de un día y menos de 

ocho. 

Que en el marco del convenio de colaboración con la Fachhochschule Dortmund - 

University of Applied Sciences and Arts, de Dortmund, Alemania, la Universidad de 

Medellín participará desde el 25 de agosto al 29 de agosto en la Convención Internacional 

de Verano 2025, este espacio será una combinación de diferentes talleres, charlas de 

investigación y reuniones estratégicas con 25 universidades y representantes 

provenientes de países de América, Asia y Europa. En este evento participarán directivas, 

conferenciantes, profesores, formadores y personal académico que trabajan en proyectos 

internacionales, 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo único. Designar como Rectora encargada a la Dra. Mónica María Bustamante 

Rúa, Directora Administrativa y Financiera, desde el día 25 de agosto hasta el 29 de 

agosto de 2025, ambas fechas inclusive. 

 

Comuníquese y cúmplase. 

Dado en Medellín, a los veintidós días (22) del mes de agosto del año dos mil veinticinco 

(2025). 

 

 

NÉSTOR RAÚL POSADA ARBOLEDA    ROGER ALEJANDRO JIMÉNEZ FERNÁNDEZ 
                       Rector     Secretario General 

 


